
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 – 1956 – Poz. 609, 610

nych w punkcie 5/.
5/ Mieszkania na poddaszu.
6/ Wszystkie mieszkania za wyjątkiem wymienio-

nych w punkcie 7/.
7/ Lokale z ciemna kuchnią.
8/ Budynki nowe i o wysokim standardzie pier-

wotnym oraz wyposażone przez zarządcę w instala-

cję gazową lub telefoniczną itp.
9/ Budynki o dużym stopniu zniszczenia, złym 

stanie urządzeń (bardzo dawno nie remontowane) 
- zakwalifikowane przez odpowiednie służby Urzędu 
Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008, Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1485, z 2006 
r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, 
poz. 753) uchwala się, co następuje:

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości powinien speł-
niać następujące wymagania:

1) posiadać zaplecze techniczno-biuro we w po-
staci punktu (biura), położone w miejscu umożliwia-
jącym swobodny dostęp mieszkańców Gminy Gnie-
zno do tego punktu,

2) posiadać specjalistyczne środki transportu, 
które zapewnią możliwość realizacji systemu go-
spodarowania odpadami w kształcie zapisanym w 
Gminnym Planie Gospodarki Odpadami oraz przysto-
sowane będą do bezpyłowego odbierania i transpor-
tu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej:

a) instalację umożliwiającą odbieranie odpadów 
komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbie-
rania odpadów komunalnych, o których mowa w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku obo-
wiązującego na terenie Gminy Gniezno,

b) instalację umożliwiającą odbiór odpadów ko-
munalnych zbieranych selektywnie oraz odpadów 
komunalnych tj. akumulatory, baterie, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabaryto-

we, gruz budowlany oraz opakowania po nawozach 
i środkach ochrony roślin.

3) powyższe wymagania powinny zostać udoku-
mentowane przez wnioskodawcę.

4) dokumentami, o których mowa w pkt 3 są w 
szczególności:

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znaj-
duje się zaplecze techniczno-biurowe,

b) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura po-
twierdzające posiadanie środków, o których mowa 
w pkt 2, wraz z ich opisem technicznym.

5) posiadać sprzęt techniczny następującego ro-
dzaju:

a) pojemniki do gromadzenia odpadów komunal-
nych, w tym również pojemniki, kubły i worki do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych trwale 
oznakowane nazwą firmy (logo), określone w Regu-
laminie czystości i porządku na terenie Gminy Gnie-
zno,

b) kontenery do gromadzenia odpadów komunal-
nych oznakowane nazwą firmy (logo).

6) posiadać warunki do mycia i dezynfekcji sprzę-
tu transportowego, specjalistycznego, pozostałego i 
pojemników na odpady;

7) wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości 
może odbywać się wyłącznie na podstawie pisem-
nej umowy zawartej z właścicielem nieruchomości. 
Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania 
dowodów potwierdzających wykonanie usługi;

8) Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowa-
dzenia ewidencji zawartych umów z właściciela-
mi nieruchomości i dowodów świadczenia usług. 
Przedsiębiorca zobowiązany jest do comiesięcznego 
przekazywania Urzędowi Gminy w Gnieźnie wykazu 
właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim 
miesiącu zawarł umowy oraz wykazu właścicieli, z 
którymi umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły.

9) w przypadkach, gdy instalacje, urządzenia i 
obiekty wymienione w Gminnym Planie Gospodarki 
Odpadami nie zapewniają możliwości odbioru i prze-
tworzenia lub unieszkodliwiania wszystkich wyse-
lekcjonowanych strumieni odpadów, przedsiębiorca 

610

UCHWAŁA Nr XLI/428/09 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 9 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezod-

pływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gniezno



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 – 1957 – Poz. 610, 611

Na podstawie art. 12 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Tekst jednolity: 
Dz.U. 2007 r. Nr70 poz. 473 ze zm.) Rada Gminy 
Kwilcz uchwala, co następuje:

§1. Ustala się ogólnie obowiązujące zasady usytu-
owania na terenie Gminy miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miej-
scu jak i poza miejscem sprzedaży.

§2. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych 
(detal) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży nie może być usytuowany w odległości 
mniejszej niż 50 m, a w centrum objętym obszarem 
zamkniętym skrzyżowaniem ulic w odległości mniej-
szej niż 30 m, od następujących obiektów:

a) szkół, przedszkoli i innych placówek oświato-
wo-wychowawczych,

b) publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
c) obiektów sportowych,
d) obiektów kultu religijnego,
e) kąpielisk,
f) ogólnodostępnych, zorganizowanych i ogrodzo-

nych placów zabaw dla dzieci,

g) klubów, świetlic i innych placówek, w których 
odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i mło-
dzieży do lat 18.

2. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych prze-
znaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie 
może być usytuowany w odległości mniejszej niż 
30 m, a w centrum objętym obszarem zamkniętym 
skrzyżowaniem ulic w odległości mniejszej niż 30 
m, od:

h) szkół, przedszkoli i innych placówek oświato-
wo-wychowawczych,

i) publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
j) obiektów sportowych,
k) obiektów kultu religijnego,
i) kąpielisk,
m) ogólnodostępnych, zorganizowanych i ogro-

dzonych placów zabaw dla dzieci,
n) klubów, świetlic i innych placówek, w których 

odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i mło-
dzieży do lat 18.

§3. 1. Odległość punktu od budynku lub obiektu 
wymienionego w §2 mierzona jest w linii prostej z 
zachowaniem przepisów Prawa o ruchu drogowym 
gwarantującymi bezpieczeństwo publiczne:

powinien sam posiadać takie możliwości lub mieć 
podpisane umowy z zarządzającymi (instalacjami, 
urządzeniami lub obiektami) posiadającymi takie 
możliwości. Dotyczy to zwłaszcza unieszkodliwiania 
odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, kruszenia odpadów budowlanych, 
rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, 
demontażu odpadów wielkogabarytowych, dokład-
nego sortowania opakowań, papieru, szkła, plasti-
ku, odzysku i recyklingu opakowań wielko materia-
łowych;

10) posiadać możliwość selekcji odpadów zmie-
szanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w 
kolejnych latach wskaźników odzysku i recyklingu 
w sytuacji, gdy selekcja przez właścicieli nierucho-
mości nie będzie realizowana w stopniu wystarcza-
jącym;

11) świadczone usługi powinny być wykonywa-
ne w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i 
zdrowia ludzi lub środowiska oraz zanieczyszczenia 
miejsc załadunku i tras wywozu odpadów;

§2. Wskazuje się Składowisko Odpadów Komu-
nalnych w Lulkowie, Gmina Gniezno jako miejsce 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
do którego, przedsiębiorca, o jakim mowa w §1 zo-
bowiązany jest przekazać te odpady.

§3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powi-
nien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w posta-
ci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 
postojowymi i punktami myjni samochodowej

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy aseni-
zacyjne), zgodnie z technicznymi oraz sanitarno-po-
rządkowymi wymaganiami rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z 12 listopada 2002 r. w sprawie wy-
magań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 
r. Nr 193, poz. 1617).

3) powyższe wymagania powinny zostać udoku-
mentowane przez wnioskodawcę.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Gniezno.

§5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Gminy w Gnieźnie
(-) Marek Słomczewski

611

UCHWAŁA NR XXXII/227/09 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 11 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Kwilcz miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych w 2010 r.


